
Informationsmöte 11/3-25 Sankt Olofs kyrka. Kl 19.00 - 21.00 
 
Ordförande Peter Löwenhielm önskar medlemmarna välkomna.  
 
Ordförande i Täby Kommun stadsbyggnadsnämnden Johan Algernon informerar: 
 
Översiktsplanen Täby 2050 är vägledande för kommunens arbete. I takt med  
att befolkningen i Täby växer (100 000 vid 2050) måste infrastrukturen anpassas. 
Kommunen har en långsiktig utveckling med fortsatt mål att halva Täby förblir 
grönt. Utvecklingen är framförallt koncentrerad till centrala Täby. Roslags Näsby 
och Täby Park. I Arninge planeras mer för företagande. Polisens verksamhet ska 
flytta till Arninge på sikt. Ullnabacken planeras för uppstart till nästa säsong. 
Inrego som återanvänder datautrustning flyttar till större lokaler i Arninge. 
Kommunen önskar ett levande näringsliv. Vi ska kunna bo och jobba i Täby. 
Kommunen önskar bevara och utveckla grundstrukturen. För att få bättre inblick i 
hur kommunen fungerar, hänvisas till översiktsplanen;  
https://www.taby.se/stadsplanering-och-trafik/stadsplanering-och-utbyggnad/over
siktlig-planering/oversiktsplan-2050/ 
 
Viggbyholms gård 
Upphävning av detaljplan, del av V1 (från 1930 talet) och V8. Syftet är att göra 
om området, så att det blir planlöst. Det ska ej planläggas för parkmark. 
Gårdsägaren och kommunen träffade ett ramavtal 1988 avseende utveckling av 
delar av bolagets markinnehav.  Det innebar att Viggbyholms gård fick utveckla 
Herrgårdsbyn, Ica stop och en del av Täby Park. Kommunen fick Viggbydalen. Av 
ramavtalet framgår bland annat att den äldre detaljplanen ska upphävas för bland 
annat det nu aktuella området.  
 
Översiktsplanen (ÖP): 
Området söder om Djursholmsvägen redovisas i ÖP som ett natur- och 
parkområde som ska bevaras och utvecklas med syfte att klara målsättningen 
om halva Täby grönt samt bidra till starkt biologiskt mångfald och värna tillgången 
till parker och natur. Genom att upphäva detaljplanen V1 i denna del stärks 
översiktsplanen intentioner för området.  
 
Området norr om Djursholmsvägen redovisas i ÖP som småhusbebyggelse. I 
denna del bedömer kommunen att ny bebyggelse inte är lämplig att uppföra 
enligt gällande detaljplans struktur, varför ett upphävande av planen är nödvändig 
även i denna del. 
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I och med upphävandet kommer området att bli planlöst. Då finns inga specifika 
rättigheter. Man kan göra mindre saker såsom att bygga ett hus på området, men 
ej mer än 1-2 bebyggelse. 
 
Hållpunkter för upphävande av detaljplanen.  
1 ) Samråd - vilket har genomförts. 
2 ) Granskning 
3 ) Länsstyrelsen.  
 
Därefter kan ändringen träda i kraft. En ev överklagan prövas i Mark- och 
miljödomstolen. Där väger man in miljöaspekter i större grad.  
Kommunen önskar att återuppta god dialog med markägarna.  
Kommunen skulle gärna köpa naturmarken, men priset är för högt.  
Omfattningen av Hultinska gåvobrevet ska hållas intakt.  
 
Sippvägen 
Johan Algernon bekräftar att byggandet av lagerhotell på Sippvägen inte längre 
är aktuellt.  
 
Trafiksituationen 
Buller: 
Trafikverket och Täby kommun har påbörjat en Åtgärdsvalsstudie (ÅVS) för E18. 
Trafikverket arbetar med en detaljerad bullerutredning längs E18 s sträckning 
genom Täby kommun. Att reducera buller för att skapa hälsosamma och 
attraktiva boendemiljöer är högt prioriterat för kommunen. Bullret från E18 ska i 
hela sin sträckning genom kommunen begränsas av bullerskärmar. Kommunen 
är öppen för en konstruktiv diskussion med Trafikverket för att möjliggöra en 
snabb utbyggnad. 
 
Genomfartstrafik; 
Man har gjort analys i västra och östra delar med en fördjupad registrering av 
enskilda fordon med sensorer för att finna fordonets hemvist.  
70 fordon / timme åker av vid Hägernäs. De flesta åker flyghamnsvägen. 
11 fordon / timme åker Vretvägen.  
Det visade sig att den största delen är lokal trafik. 
På sikt behöver E18 breddas från Stocksund till Arninge. 
 
Samhällsskydd och beredskap 
Kommunen jobbar kontinuerligt med samhällsskydd och beredskap. 
Kommunens verksamheter ska fortsätta att fungera vid krissituationer. T ex ska 
förskolor fungera så att de vuxna invånarna kan gå i civiltjänst såsom 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB)  tidigare uppmanat så ska 



privatpersoner vara beredda att klara sig  minst 1 v. Se mer info på kommunens 
hemsida; 
https://www.taby.se/kommun-och-politik/trygghet-och-sakerhet/samhallsskydd-oc
h-krisberedskap/ 
 
Trygghets och informationspunkter: 
Informationsplatser som ska bistå invånarna vid en ev kris är: 
Täby kommunhus, Draksskeppshallen samt Skolhagens idrottshall. I Täby finns 
skyddsrum som ger plats till 48 000 människor. Gällande skyddsrum, se 
skyddsrumskarta där man registrerar adress och finner det närmaste;  
https://www.msb.se/sv/verktyg--tjanster/skyddsrumskarta/ 
MSB ansvarar för tillsyn av skyddsrum, medan fastighetsägaren (kan t ex vara en 
bostadsrättsförening) ansvarar för underhålls- och iordningsställs. Ska kunna 
iordningställas inom 48 timmar.  
 
Kommunen har ett löpande arbete för trygghet och säkerhetsfrågor. 4 
heltidsanställda kommunvakter som ska fylla funktionen mellan invånarna och 
polisen. Kommunen behöver invånarnas hjälp att felanmäla. Det underlättar att 
använda appen; Felanmälan i Täby kommun.  
 
Friskis och Svettis i Täby/Danderyd  - Fanny informerar. 
8 000 medlemmar. Erbjuder; 
Gym samt olika typer av gruppträning såsom Spinning, Yoga, Seniorgrupper, 
styrka/koordination/smidighet. Friskis i Täby vid Ica Stop samt Täby Kyrkby 
erbjuder både gym och gruppträning. I Mörby Centrum finns gym.  
Priser;  
299 kr / mån senior och student.  
379 kr / mån 
Friskis delade ut “Prova På kort” till intresserade medlemmar. 
 
Odla i Täby -  https://www.etthallbarttaby.se/odla-ang/  
Representant för Ett hållbart Täby, uppmanar att odla ängsblommor och erbjuder 
gratis fröpaket. Finns att hämta på Soldatvägen 14.  
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